ENERGÍA que transforma
MIS notas
Contáct0 ¿Dónde estamos ubicados?
Tel: (+57) (1) 7440340
Cel: (+57) 321 4726634
Correo: contacto@energinn.com.co
Página web: www.energinn.com.co
Km 2,3 vía los árboles, Parque industrial Santa

17 Energia + Innovación
DIMENSIONES de los ventiladores
M
ON
OF
ÁS
IC
OS
TRIFÁSICOS
Tipo ØA ØB ØC ØD E F Ød
2CC2204-1F VENT AXIAL 310 288 208 216 145 217 10.5
2CC2254-1F VENT AXIAL 360 340 252 262 145 215 10.5
2CC2314- 1F VENT AXIAL 430 410 318 328 145 238 10.5
2CC2354- 1F VENT AXIAL 465 445 356 366 145 236 10.5
2CC2404- 1F VENT AXIAL 515 490 402 412 145 234 10.5
2CC2504-1F VENT AXIAL 554 528 504 518 260 280 11.5
Energia + InnovaciónEnergia + Innovación
tr
iF
ÁS
IC
OS
18
Tipo ØA ØB ØC ØD E Ød
2CC2404-3F VENT AXIAL 515 490 402 412 145 10.5
2CC2504-3F VENT AXIAL 554 528 504 518 260 11.5
2CC2634-3F VENT AXIAL 685 660 634 648 260 11.5
2CC1714-3F VENT AXIAL 765 740 714 728 260 11.5
2CC2506-3F VENT AXIAL 554 528 504 518 260 11.5
2CC2636-3F VENT AXIAL 685 660 634 648 300 11.5
2CC2716-3F VENT AXIAL 765 740 714 728 320 11.5
Ficha técnica
ventiladores
axiales
19 Energia + Innovación
20 Energia + InnovaciónEnergia + Innovación
- Los �pos 2CC2 son suministrados con aspa plás�ca y el �po 2CC1 con aspa de aluminio.
Código Referencia Diámetro
(mm)
Diámetro
Pulgadas
Caudal Potencia
(kw)
Nivel de
Ruido db
(A)
Monofásicos 110V, 1.800 RPM                                                                                                        110V
10001 2CC2204-1F VENT AXIAL 207 8 0,243 0,063 62 0,80
10002 2CC2254-1F VENT AXIAL 250 10 0,317 0,070 62 0,82
10003 2CC2314- 1F VENT AXIAL 310 12 0,790 0,108 65 1,15
10004 2CC2354- 1F VENT AXIAL 350 14 1,000 0,138 68 1,41
10005 2CC2404-1F VENT AXIAL 400 16 1,400 0,228 74 2,30
10006 2CC2504-1F VENT AXIAL 500 20 3,040 0,858 78 7,40
Trifásicos 220/440V, 1.800 RPM                                                                                                      220V        440V
10007 2CC2404-3F VENT AXIAL 400 16 1,430 0,204 74 1,14 0,57
10008 2CC2504-3F VENT AXIAL 500 20 2,740 0,814 78 3,00 1,50
10009 2CC2634-3F VENT AXIAL 630 25 5,310 1,542 87 5,10 2,50
10010 2CC1714-3F VENT AXIAL 710 28 6,940 3,775 91 12,60 6,30
Trifásicos 220/440V, 1.200 RPM                                                                                                      220V        440V

100147 REJILLA VENTILADOR 314 POSTERIOR 310 12
100148 REJILLA VENTILADOR 354 POSTERIOR 350 14
100149 REJILLA VENTILADOR 404 POSTERIOR 400 16
100150 REJILLA VENTILADOR 504 POSTERIOR 500 20
100151 REJILLA VENTILADOR 634 POSTERIOR 630 25
100152 REJILLA VENTILADOR 716 POSTERIOR 710 28
23 Energia + Innovación
aspas
24Energia + InnovaciónEnergia + Innovación
Código Descripción Diámetro
(mm)
Diámetro
Pulgadas
100153 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2204-1F 207 8
100154 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2254-1F 250 10
100155 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2314-1F 310 12
100156 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2354-1F 350 14
100157 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2404-1F/3F 400 16
100158 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2504-3F/1F, 2CC2506-3F 500 20
100159 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2634-3F, 2CC2636-3F 630 25
100160 ASPA PARA VENTILADOR 2CC2716-3F 710 28
100161 ASPA PARA VENTILADOR 2CC1714-3F 710 28
5µF / 225 V : Motores de los ventiladores